
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   358   del registro 

 

OGGETTO:           Presa d’atto del giudizio formulato dal Collegio Tecnico di cui all’art.26 del CCNL 3/11/2005 – 
Dirigenza Medica – Dott. Salvatore Longo verifica e valutazione del raggiungimento dell’esperienza professionale 
ultraquinquennale. Adeguamento Indennità di Esclusività. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno   UNO     mese di   LUGLIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già Ospedale 
Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE  
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso   

Il Dott. Salvatore Longo, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Senologia e Prevenzione Chirurgica, ha rivolto istanza tesa 
all’ottenimento dell’indennità di Esclusività – fascia superiore - per il raggiungimento dell’esperienza professionale superiore a 15 
anni, maturata alla data del 01/04/2009. 

Con deliberazione del 18/05/2009, n. 270 è stata formalizzata in atti la costituzione del Collegio Tecnico che, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, lettera c), provvede alla verifica e valutazione dei dirigenti che “raggiungono l’esperienza professionale 
ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività” 

Visto il verbale datato 26 giugno 2009 relativo all’incontro del Collegio Tecnico che, sulla base degli atti forniti e alla luce della 
normativa di cui all’art. 28 del CCNL 3/11/2005 – Dirigenza Medica – , ha formulato un giudizio positivo per le attività professionali 
svolte dal dott. Salvatore Longo nel periodo 01/04/1994 – 31/03/2009. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Prendere atto del giudizio positivo espresso dal Collegio Tecnico preposto alla verifica e valutazione dell’esperienza 
professionale ultraquinquennale del Dott. Salvatore Longo, dirigente medico presso la U.O.C. di Senologia e Prevenzione 
Chirurgica, di cui al verbale di riunione del 26 giugno 2009, acquisito agli atti dell’Area Risorse Umane. 

2. Stabilire che, ai sensi dell’art.28, comma 2, lettera c) del CCNL 3/11/2005, al Dott. Longo spetta, con decorrenza 01/04/2009, 
l’attribuzione dell’Indennità di Esclusività corrispondente all’importo previsto per esperienza professionale superiore ad anni 15 
( quindici ) di cui all’art. 5 del CCNL 8/6/2000 – 2° Biennio economico  - Dirigenza Medica. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

3. Stabilire, altresì, che la spesa derivante dal presente provvedimento trova la necessaria capienza nell’apposito conto economico 
del Bilancio  di Previsione 2009 di cui alla deliberazione n. 55 del 2 febbraio 2009. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale.  

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 
____________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  02.07.2009  al   in corso 
   

 Bari,   02.07.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


